
                        
REPUBLIKA HRVATSKA                                          

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

    GRAD OZALJ                                                            
        GRADSKO VIJEĆE                      
 
KLASA: 320-02/18-01/09 
URBROJ: 2133/05-01-18-01                                   
Ozalj, 18. prosinac 2018. godine       
 

Na temelju članka 25. i 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne 
novine broj 20/18) te članka 33. Statuta Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada 
Ozlja broj 2/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 14. 
sjednici, održanoj dana 18. prosinac 2018. godine, donijelo je: 

 
PROGRAM 

KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD NAKNADE ZA PROMJENU 
NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA I SREDSTAVA OSTVARENIH OD 

ZAKUPA, PRODAJE, PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM, PRIVREMENOG 
KORIŠTENJA I DAVANJA NA KORIŠTENJE IZRAVNOM POGODBOM 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA ZA 2019. GODINU 
 

Članak 1. 
Sredstva ostvarena od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog 

zemljišta prihod su državnog proračuna 70% i 30% Grada Ozlja. Sredstva će se 
koristiti isključivo za okrupnjivanje, navodnjavanje, privođenje funkciji i povećanje 
vrijednosti poljoprivrednog zemljišta. 

 

Članak 2. 

Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 

privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske prihod su državnog 
proračuna 25%, 10% Karlovačke županije i 65% proračuna Grada Ozlja. Sredstva 
su namijenjena isključivo za programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, za 
podmirenje troškova postupaka koji se vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih 
odnosa i zemljišnih knjiga, za subvencioniranje dijela troškova za sređivanje 
zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u privatnom vlasništvu, za 
podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s provedbom Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu, za program razminiranja zemljišta, program uređenja ruralnog prostora 
izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu i 
akvakulturu, program uređenja zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije, 
za troškove održavanja sustava za navodnjavanje, za program očuvanja ugroženih 
područja i očuvanja biološke raznolikosti i za program sufinanciranja aktivnosti 
izrade programa, projekata i ostalih dokumenata neophodnih za provedbu mjera 
potpore iz Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada ne sufinancira kroz mjere 
potpore iz toga Programa i druge poticajne mjere za unaprjeđenje poljoprivrede i 
akvakulture. 

 
Članak 3. 

Prihod od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava 
ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja 



i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta, planira se u 
Proračunu Grada Ozlja za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 15.000,00 kn. 

 
Grad Ozalj će podnijeti godišnje izvješće o ostvarivanju Programa korištenja 

sredstava u 2019. godini Ministarstvu poljoprivrede do 31. ožujka 2020. godine. 
 

Članak 4. 
Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršiti će Odsjek za proračun i 

financije Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja.  

 
Članak 5. 

Ovaj Program objavit će se u «Službenom glasniku» Grada Ozlja, a stupa na 
snagu 01.01.2019. godine. 

 
             

  PREDSJEDNIK 
                                                              GRADSKOG VIJEĆA: 
        Stjepan Zoretić 
 

 

 

 
Dostaviti: 

1. Ured državne uprave u Karlovačkoj županiji 

Križanićeva 11, Karlovac 

2. Karlovačka županija 

Upravni odjel za gospodarstvo 
3. Danijel Kožar, dipl.iur. 

4. «Službeni glasnik» 

5. Dokumentacija 

6. Pismohrana 

Molim dostaviti: 

1. Prilog materijalima 
2. AR 

3. -6. interna dostavna knjiga 

 


